

Spis treści

Tadeusz Majda	
Profesor Anna Parzymies – uczona z pasją	13
Wykaz publikacji w układzie chronologicznym	17
Wstęp	23
Ewa Machut-Mendecka	
Literackie podróże Arabów po Europie	29
Hassan A. Jamsheer	
Wpływ Francji na arabską odrodzeniową myśl polityczną na przykładzie wybranych myślicieli	53
Ewa Łukaszyk	
Intelektualista jako <i>homo religiosus</i>. Tradycje europejskiej nowoczesności i myśliciele islamu	69
Małgorzata Sokołowicz	
Niech Zachód zrozumie Wschód. Obraz islamu w <i>Jaskółkach z Kabulu</i> Yasminy Khadry	81
Julia Krajcarz	
Obraz i recepcja islamu w powieściach współczesnych pisarzy tureckich, noblisty Orhana Pamuka i Elif Şafak	97
Magdalena Daniłowicz	
Islam i muzułmanie we współczesnych Włoszech w twórczości Magdiego Allama	109

Marcin Grodzki Patricia Crone a nowe kierunki badań wczesnych wieków islamu	121
Bogusław R. Zagórski Źródła arabskie do dziejów Słowiańszczyzny, czyli islam i muzułmanie krajów byłej Rzeczypospolitej w relacji saudyjskiej Encyklopedii Geografii Świata Muzułmańskiego	133
Galina Miškinienė Wybrane elementy specyfiki islamu na kartach rękopiśmiennych kitabów Tatarów litewsko-polskich	149
Konrad Zasztowt Badania problematyki krymskotatarskiej w niepodległej Ukrainie (1991–2015)	161
Amadeusz Citlak Stereotypy w procesie dialogu religijno-kulturowego – przeszkoda i wyzwanie (perspektywa psychologiczna)	177
Marek M. Dziekan Uwagi o językach i literaturach bośniackiej, serbskiej i chorwackiej pisanych alfabetem arabskim	201
Agata S. Nalborczyk Historia i organizacja życia religijnego muzułmanów w Finlandii	215
Izabela Kończak Hidżab w Rosji	229
Aleksandra Grąbkowska Postrzeżanie muzułmanów w Słowenii a ich historia i sytuacja społeczno-polityczna na terenie tego państwa	243
Kamila Barbara Stanek Działalność rządowych i pozarządowych organizacji tureckich w Bułgarii. Budowanie wizerunku państwa tureckiego i wsparcie dla mniejszości muzułmańskiej	259
Marta Widy-Behiesse Nowe formy religijności zachodnioeuropejskich muzułmanów	285

Barbara Pasamonik	
„Genderowy dżihad”. O perspektywie gender w badaniach nad islamem europejskim	297
Oleg Yarosh	
Sieć Braci Muzułmanów oraz wspólnoty muzułmańskie w Europie Środkowowschodniej: instytucje, misje, działalność społeczna	317
Martin Klapetek	
Architektura muzułmańska w Niemczech jako temat badawczy	329